2023年３月14日

各  位

  会 社 名 東 映 株 式 会 社

  代表者名 代表取締役会長兼社長 多田 憲之

  （コード番号 9605 東証プライム）

  問合せ先 常務取締役経営戦略部担当 和田 耕一

       TEL（03）3535－4641（代表）

代表取締役の異動(社長交代)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動(社長交代)につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新旧代表取締役社長の氏名及び役職名

氏    名

（ふりがな）
新  職  名 現  職  名

多 田 憲 之

（ただ のりゆき）
代 表 取 締 役 会 長 代表取締役会長兼社長

吉 村 文 雄

（よしむら ふみお）
代 表 取 締 役 社 長 常 務 取 締 役

２．異動予定日  ２０２３年４月１日

３．異動の理由

 当社グループは中長期ビジョンとして「ＴＯＥＩ ＮＥＷ ＷＡＶＥ ２０３３」を先月

１４日に発表いたしました。中長期ビジョンの一層の推進を図るため、前社長の急逝に

より１名となっていた代表取締役を２名とし、当社グループを取り巻く経営環境に迅速

に対処するとともに、引き続き企業価値の維持・向上を目指してまいります。

４．新任代表取締役社長の略歴など

氏 名(ふりがな) 吉 村 文 雄（よしむら ふみお）

生 年 月 日 １９６５年２月３日（５８歳）

出 身 地 鹿児島県

所 有 株 式 数 １００株

学 歴 １９８８年 ３月 立命館大学文学部 卒業

略 歴

 １９８８年 ４月 当社 入社

 ２０１６年 ６月 当社 コンテンツ事業部長

 ２０１８年 ６月 当社 執行役員に就任

 ２０２０年 ６月 当社 取締役に就任

             ビデオ営業部門担当

 ２０２１年 ４月 当社 コンテンツ事業部門担当

             兼 コンテンツ企画営業部長

 ２０２１年 ６月 当社 常務取締役に就任（現任）

 ２０２２年 ７月 当社 映像本部副本部長（現任）

以  上